АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД ВЫТЕГРА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2024                                    № 426
                                  г. Вытегра
О подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра»

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 29.1, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом12 части 1 статьи 4.1 Устава муниципального образования «Город Вытегра», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра».
2. Внести изменения в состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Вытегра» от 14.03.2018 г. № 61 (с последующими изменениями), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра, согласно приложению 2 к постановлению.
4. Утвердить Порядок направления в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра»,  согласно приложению 3 к постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Город Вытегра»                                                                                А.А.Хромов
	Приложение 1
к постановлению администрации  муниципального образования
«Город Вытегра»

от 07.11.2024  № 426

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра»
	Хромов А.А.
Кирикова С.В.
Никитина О.А.
Сердукова В.И.
Колюбаева М.П.
Романова А.С.
	- Глава администрации муниципального образования «Город Вытегра», председатель комиссии;
- Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Город Вытегра», заместитель председателя комиссии;

- начальник общего отдела администрации муниципального образования «Город Вытегра», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- начальник отдела городского хозяйства городского хозяйства администрации муниципального образования «Город Вытегра»;
- главный специалист отдела городского хозяйства администрации муниципального образования «Город Вытегра»;

- главный специалист отдела городского хозяйства администрации муниципального образования «Город Вытегра»;

	Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Вытегра».
от 07.11.2024   №426

Порядок и сроки проведения работ
по подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения работ

	1.
	Опубликование постановления о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение сообщения о принятии указанного постановления на официальном сайте  муниципального образования «Город Вытегра» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	не позднее, чем по истечении 10 дней с даты подписания постановления

	2.
	Подготовка проекта внесения изменений в местные нормативы комиссией по подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы (далее – комиссия). Рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Местных нормативов.

	3.
	Направление администрацией муниципального образования «Город Вытегра» проекта внесения изменений в местные нормативы Главе администрации муниципального образования «Город Вытегра»

	4.
	Принятие Главой администрации муниципального образования «Город Вытегра» решения о принятии проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования и направлении их на утверждении в Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку
	не позднее, чем через 10 дней со дня получения проекта Местных нормативов

	5.
	Утверждение Городским Советом  муниципального образования «Город Вытегра» проекта Местных нормативов
	60 дней

	6.
	Официальное опубликование решения Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра», утвердившего Местные нормативы, и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Вытегра» в информационно-телекоммуникационной сети- «Интернет»
	в течение 5 дней после дня после утверждения

	7.
	Размещение в федеральной государственной информационной системе территориального планирования
	в течение 5 дней после дня утверждения местных нормативов

	Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Вытегра»
от 07.11.2024  №426

                               Порядок направления предложений
в Комиссию по подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра»
1. С момента оповещения жителей муниципального образования «Город Вытегра» о решении подготовки проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра» (далее – Местные нормативы), в течение срока подготовки, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке  проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра» (далее – Комиссия) свои предложения.

2. Предложения могут быть представлены в письменной и электронной форме.

3. Предложения в письменной форме направляются по почте на имя председателя Комиссии, с пометкой «В Комиссию по проекту Местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра» от заинтересованных лиц», по адресу: пр. Советский, д. 27, г. Вытегра, Вологодская область,162900.
4. Предложения в электронной форме направляются на имя председателя Комиссии, с пометкой «В Комиссию по проекту Местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Вытегра» от заинтересованных лиц», по электронной почте E-mail: admvitegra@mail.ru.
5. Предложения в проект Местных нормативов  муниципального образования «Город Вытегра» должны быть за подписью юридического лица или физического лица, с указанием ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

6. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу, с обоснованием предлагаемого решения (внесения изменения) согласно действующему законодательству о градостроительной деятельности. Направленные материалы возврату не подлежат.

7. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения подготовки и рассмотрения по проекту Местных нормативов, неподписанные предложения и предложения, не имеющие достаточных обоснований, а также не имеющих отношения к подготовке проекта Местных нормативов, Комиссией не рассматриваются.